
 

Página 1 de 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la Academia Nacional de Bomberos (ANB), Título IX, artículo 37, 

letra d) 

2° Lo dispuesto en el Proceso de formación de Instructores y Facilitadores, 

 

VISTOS 
El informe enviado por el Coordinador del proceso de Formación Facilitadores del curso Fuego y 

Tácticas, Sr. Jorge Muñoz Olea, del Cuerpo de Bomberos de Coltauco, en referencia a la actividad 

realizada en el Campo Central ANB, los días 11 y 12 de enero, 

 

RESUELVO 
Habilitar como Instructores Facilitadores del curso Fuego y Tácticas, a los siguientes instructores 

cuyas instituciones de origen se detallan a continuación: 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

San Pedro De Atacama Rodrigo Ibacache Ibacache 14.557.775-6 

Coquimbo Gunther Ricardo Hicks Perez 13.238.728-1 

Quillota Fredy Antonio Quezada Mondaca 13.188.560-1 

Pichilemu Ivan Felipe Bozo Cáceres 12.315.843-1 

Santiago Nelson Ignacio Morales Ramírez 14.122.133-7 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 

RESOLUCIÓN N° 06/2024 

REF: Habilitación Instructores 

Facilitadores Fuego Y Tácticas. 

SANTIAGO, 19 de enero del 2024 


